

Отчетность некредитной финансовой организации

| Код<br>территории<br>и по<br>ОКАТО | Код некредитной финансовой организации |                                                              |                               |
|------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------|
|                                    | по ОКПО                                | основной<br>государствен<br>ный<br>регистрацио<br>нный номер | регистра-<br>ционный<br>номер |
| 45286575000                        | 15405621                               | 1177746403372                                                | 9705094910                    |

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС ОРГАНИЗАЦИИ

На 30 сентября 2025 г.

Акционерное общество "РТ-Инвест"  
(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 121069, г. Москва, Скатертный переулок, дом 8/1, строение 1, помещение 1/1.

Код формы по ОКУД: 0420002  
Годовая (квартальная, полугодовая,  
за 9 месяцев)(тыс. руб.)

| Номер<br>показа<br>теля | Наименование показателя                                                          | Номер<br>приме<br>чания | На 30 сентября<br>2025 г. | На 31 декабря<br>2024 г. | На 31 декабря<br>2023 г. |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 1                       | 2                                                                                | 3                       | 4                         | 5                        | 6                        |
| Раздел I. Активы        |                                                                                  |                         |                           |                          |                          |
| 1                       | Денежные средства                                                                | 5                       | 1 276                     | 2 054                    | 3 092                    |
| 8                       | Финансовые активы, оцениваемые по<br>амортизированной стоимости, в том<br>числе: |                         | 510 372                   | 543 098                  | 1 018 132                |
| 9                       | средства в кредитных организациях и<br>банках-нерезидентах                       | 10                      | 302 303                   | 303 353                  | 52 188                   |
| 10                      | займы выданные и прочие<br>размещенные средства                                  | 11                      | 191 014                   | 208 095                  | 921 481                  |
| 11                      | дебиторская задолженность                                                        | 12                      | 17 055                    | 31 651                   | 44 463                   |
| 12                      | Инвестиции в ассоциированные<br>организации                                      | 13                      | 3                         | 3                        | 3                        |

|    |                                                    |    |           |           |           |
|----|----------------------------------------------------|----|-----------|-----------|-----------|
| 14 | Инвестиции в дочерние организации                  | 15 | 825 112   | 825 112   | 825 120   |
| 17 | Нематериальные активы и капитальные вложения в них | 18 | 36        | 636       | 1 098     |
| 18 | Основные средства и капитальные вложения в них     | 19 | 2 303     | 4 032     | 6 398     |
| 20 | Отложенные налоговые активы                        | 48 | 28 607    | 27 205    | 53 173    |
| 21 | Прочие активы                                      | 20 | 595       | 1 179     | 1 505     |
| 22 | Итого активов                                      |    | 1 368 303 | 1 403 319 | 1 908 521 |

#### Раздел II. Обязательства

|    |                                                                                   |    |         |         |        |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|--------|
| 26 | Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости, в том числе: |    | 218 050 | 219 437 | 6 696  |
| 27 | средства клиентов                                                                 | 23 | -       | -       | -      |
| 28 | кредиты, займы и прочие привлеченные средства                                     | 24 | 2 325   | 4 080   | 6 231  |
| 30 | кредиторская задолженность                                                        | 26 | 215 725 | 215 357 | 466    |
| 36 | Прочие обязательства                                                              | 29 | 56 213  | 46 960  | 5 750  |
| 37 | Итого обязательства                                                               |    | 274 263 | 266 397 | 12 447 |

#### Раздел III. Капитал

|    |                                              |    |           |           |           |
|----|----------------------------------------------|----|-----------|-----------|-----------|
| 38 | Уставный капитал                             | 30 | 163 196   | 163 196   | 163 196   |
| 39 | Добавочный капитал                           | 30 | 38 082    | 38 082    | 38 082    |
| 40 | Резервный капитал                            | 30 | 8 160     | 8 160     | 8 160     |
| 42 | Резервы                                      |    | 82        | 82        | 82        |
| 43 | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) |    | 884 521   | 927 403   | 1 686 555 |
| 44 | Итого капитала                               |    | 1 094 040 | 1 136 922 | 1 896 074 |
| 45 | Итого капитала и обязательств                |    | 1 368 303 | 1 403 319 | 1 908 521 |

Генеральный директор

(должность руководителя)

Шипелов А.Е.

(инициалы, фамилия)

Дата подписи

28.10.2025

Отчетность некредитной финансовой организации

| Код территории по<br>ОКАТО | Код организации |                                                              |            |
|----------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------|------------|
|                            | по ОКПО         | основной<br>государствен<br>ный<br>регистрацион<br>ный номер | ИНН        |
| 45286575000                | 15405621        | 11777464033<br>72                                            | 9705094910 |

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ  
НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за январь-сентябрь 2025 года.

Акционерное общество "РТ-Инвест"  
(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 121069, г. Москва, Скатертный переулок, дом 8/1, строение 1, помещение 1/1.

Код формы по ОКУД: 0420003  
Годовая (квартальная, полугодовая,  
за 9 месяцев) (тыс. руб.)

| Номер<br>показа<br>теля    | Наименование показателя                                                                                                                                               | Номер<br>примеч<br>ания | За Январь-<br>Сентябрь<br>2025г. | За Январь-<br>Сентябрь<br>2024г. | За Июль-<br>Сентябрь<br>2025г. | За Июль-<br>Сентябрь<br>2024г. |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| 1                          | 2                                                                                                                                                                     | 3                       | 4                                | 5                                | 6                              | 7                              |
| Раздел I. Прибыли и убытки |                                                                                                                                                                       |                         |                                  |                                  |                                |                                |
| 1                          | Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:                                                                                                                        |                         | 931 737                          | 1 274 910                        | 253 284                        | 391 435                        |
| 4                          | процентные доходы                                                                                                                                                     | 34                      | 38 491                           | 211 906                          | 8 473                          | 16 694                         |
| 5                          | дивиденды и доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от участия в других организациях                                                                  |                         | 900 000                          | 1 050 000                        | 250 000                        | 375 000                        |
| 8                          | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), возникающие в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости |                         | -                                | (1 084)                          | -                              | -                              |

|                                    |                                                                                                                                                                                                         |    |           |           |          |          |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------|----------|----------|
| 10                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости |    | (6 759)   | 14 095    | (5 198)  | (259)    |
| 14                                 | прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)                                                                                                                           | 39 | 6         | (8)       | 8        | -        |
| 15                                 | Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы                                                                                                                                                         | 40 | 41 896    | 24 536    | 14 557   | 8 400    |
| 16                                 | Расходы на персонал                                                                                                                                                                                     | 41 | (173 853) | (178 667) | (55 656) | (57 262) |
| 17                                 | Прямые операционные расходы                                                                                                                                                                             | 42 | (429)     | (845)     | (212)    | (84)     |
| 18                                 | Процентные расходы                                                                                                                                                                                      | 43 | (241)     | (402)     | (66)     | (121)    |
| 21                                 | Общие и административные расходы                                                                                                                                                                        | 45 | (10 926)  | (12 551)  | (2 818)  | (3 622)  |
| 23                                 | Прочие доходы                                                                                                                                                                                           | 46 | 17 782    | 11 434    | 5 908    | 5 929    |
| 24                                 | Прочие расходы                                                                                                                                                                                          | 46 | 0         | (6 097)   | 0        | (1 504)  |
| 25                                 | Прибыль (убыток) до налогообложения                                                                                                                                                                     |    | 805 965   | 1 112 317 | 214 997  | 343 171  |
| 26                                 | Налог на прибыль, в том числе:                                                                                                                                                                          | 48 | 1 401     | (35 650)  | 905      | 57       |
| 27                                 | текущий налог на прибыль                                                                                                                                                                                | 48 | -         | -         | -        | -        |
| 28                                 | отложенный налог на прибыль                                                                                                                                                                             | 48 | 1 401     | (35 650)  | 905      | 57       |
| 30                                 | Прибыль (убыток) после налогообложения                                                                                                                                                                  |    | 807 366   | 1 076 667 | 215 902  | 343 227  |
| Раздел II. Прочий совокупный доход |                                                                                                                                                                                                         |    |           |           |          |          |
| 69                                 | Итого совокупного дохода (расхода)                                                                                                                                                                      |    | 807 366   | 1 076 667 | 215 902  | 343 227  |

Генеральный директор  
(должность руководителя)

Шипелов А.Е.  
(подпись)

Дата подписи 28.10.2025

Приложение 3 к Положению Банка России от 2 октября 2024 года N 843-П  
"О формах раскрытия информации в бухгалтерской (финансовой) отчетности отдельных некредитных финансовых организаций, бюро кредитных историй, кредитных рейтинговых агентств и порядке группировки счетов бухгалтерского учета в соответствии с показателями бухгалтерской (финансовой) отчетности".

Отчетность некредитной финансовой организации

| Код территории по ОКATO | Код некредитной финансовой организации |                       |
|-------------------------|----------------------------------------|-----------------------|
|                         | по ОКПО основной                       | регистрационный номер |
| 45286575000             | 15405621                               | 970509410             |

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА ОРГАНИЗАЦИИ

ЯНВАРЬ - СЕНТЯБРЬ 2025

Акционерное общество "РТ-Инвест"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 121069, г. Москва, Скандинавский переулок, дом 8/1, строение 1, помещение 1/1.

Код формы по ОКУД 0420004  
Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев) (тыс. руб.)

| Номер показателя | Наименование показателя                        | Номер примечания | Уставный капитал | Добавочный капитал | Резервный капитал | Резервы                                                     |                |             | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | Итого |
|------------------|------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|-------------|----------------------------------------------|-------|
|                  |                                                |                  |                  |                    |                   | Резерв переоценки основных средств и нематериальных активов | Итого резервов |             |                                              |       |
| 1                | 2                                              | 3                | 4                | 5                  | 6                 | 11                                                          | 17             | 18          | 19                                           |       |
| 1                | Остаток на 31 декабря 2023 г.                  |                  | 163 196          | 38 082             | 8 160             | 82                                                          | 82             | 1 686 555   | 1 896 074                                    |       |
| 4                | Остаток на 31 декабря 2023 г., пересмотренный. |                  | 163 196          | 38 082             | 8 160             | 82                                                          | 82             | 1 686 555   | 1 896 074                                    |       |
| 6                | Остаток на 31 декабря 2023 г.                  |                  | 163 196          | 38 082             | 8 160             | 82                                                          | 82             | 1 686 555   | 1 896 074                                    |       |
| 7                | Прибыль (убыток) после налогообложения         |                  | x                | x                  | x                 | x                                                           |                | 1 076 667   | 1 076 667                                    |       |
| 13               | Дивиденды (распределенная прибыль)             | 49               | x                | x                  | x                 | x                                                           |                | (1 791 887) | (1 791 887)                                  |       |
| 16               | Прочее                                         |                  | -                | -                  | -                 | -                                                           |                | -           | -                                            |       |
| 17               | Остаток на 30 сентября 2024 г.                 |                  | 163 196          | 38 082             | 8 160             | 82                                                          | 82             | 971 336     | 1 180 855                                    |       |
| 18               | Остаток на 31 декабря 2024 г.                  |                  | 163 196          | 38 082             | 8 160             | 82                                                          | 82             | 927 403     | 1 136 922                                    |       |
| 21               | Остаток на 31 декабря 2024 г., пересмотренный. |                  | 163 196          | 38 082             | 8 160             | 82                                                          | 82             | 927 403     | 1 136 922                                    |       |
| 23               | Остаток на 31 декабря 2024 г.                  |                  | 163 196          | 38 082             | 8 160             | 82                                                          | 82             | 927 403     | 1 136 922                                    |       |
| 24               | Прибыль (убыток) после налогообложения         |                  | x                | x                  | x                 | x                                                           |                | 807 366     | 807 366                                      |       |
| 30               | Дивиденды (распределенная прибыль)             | 49               | x                | x                  | x                 | x                                                           |                | (850 249)   | (850 249)                                    |       |
| 34               | Остаток на 30 сентября 2025г., в том числе:    |                  | 163 196          | 38 082             | 8 160             | 82                                                          | 81 935         | 884 521     | 1 094 040                                    |       |

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Шипелов А.Е. \_\_\_\_\_  
(должность руководителя) (подпись) (инициалы, фамилия)

Отчетность некредитной финансовой организации

| Код территории<br>по ОКАТО | Код некредитной финансовой организации |                                                |                               |
|----------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------------|
|                            | по ОКПО                                | основной<br>государственный<br>регистрационный | регистра-<br>ционный<br>номер |
| 45286575000                | 15405621                               | 1177746403372                                  | 9705094910                    |

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
ОРГАНИЗАЦИИ

ЯНВАРЬ - СЕНТЯБРЬ 2025

Акционерное общество "РТ-Инвест"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 121069, г. Москва, Скатертный переулок, дом 8/1, строение 1, помещение 1/1.

Код формы по ОКУД: 0420005  
Годовая (квартальная, полугодовая,  
за 9 месяцев) (тыс. руб.)

| Номер<br>показа<br>теля                                | Наименование показателя                                                                            | Номер<br>примеч<br>ания | Январь - Сентябрь<br>2025 | Январь -<br>Сентябрь 2024 |
|--------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 1                                                      | 2                                                                                                  | 3                       | 4                         | 5                         |
| Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности |                                                                                                    |                         |                           |                           |
| 3                                                      | Денежные поступления от предоставления услуг и полученные комиссии                                 |                         | 50 110                    | 37 255                    |
| 4                                                      | Денежные выплаты поставщикам за товары и услуги                                                    |                         | (412)                     | (857)                     |
| 5                                                      | Проценты полученные                                                                                |                         | 36 834                    | 44 067                    |
| 6                                                      | Проценты уплаченные                                                                                |                         | -                         | -                         |
| 7                                                      | Поступления дивидендов (распределенной прибыли)                                                    |                         | 900 000                   | 1 050 000                 |
| 10                                                     | Выплаты работникам и от имени работников, страховые взносы с сумм выплат вознаграждений работникам |                         | (164 047)                 | (250 205)                 |
| 11                                                     | Оплата прочих административных и операционных расходов                                             |                         | (11 638)                  | (11 183)                  |
| 12                                                     | Уплаченный налог на прибыль                                                                        |                         | (66 330)                  | (110 636)                 |

|                                                           |                                                                                                                  |   |           |           |
|-----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|-----------|
| 13                                                        | Прочие денежные потоки от операционной деятельности                                                              |   | 341       | (4 560)   |
| 14                                                        | Сальдо денежных потоков от операционной деятельности                                                             |   | 744 858   | 753 881   |
| Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности |                                                                                                                  |   |           |           |
| 19                                                        | Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов                                                |   | -         | (49)      |
| 21                                                        | Поступления от продажи акций и долей дочерних, ассоциированных, совместных предприятий                           |   | 10        | -         |
| 22                                                        | Платежи в связи с вложениями в акции и доли дочерних, ассоциированных, совместных предприятий                    |   | (2)       | -         |
| 27                                                        | Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости                 |   | 40 368    | 201 321   |
| 28                                                        | Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости                    |   | -         | (15 614)  |
| 30                                                        | Прочие поступления от инвестиционной деятельности                                                                |   | 300       | -         |
| 31                                                        | Прочие платежи по инвестиционной деятельности                                                                    |   |           | (366 268) |
| 32                                                        | Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности                                                           |   | 40 676    | (180 610) |
| Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности    |                                                                                                                  |   |           |           |
| 36                                                        | Погашение кредитов, займов и прочих привлеченных средств, оцениваемых по амортизированной стоимости, в том числе |   | (2 395)   | (2 395)   |
| 37                                                        | платежи в погашение обязательств по договорам аренды                                                             |   | (2 395)   | (2 395)   |
| 41                                                        | Выплаченные дивиденды (распределенная прибыль)                                                                   |   | (783 918) | (543 094) |
| 46                                                        | Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности                                                               |   | (786 313) | (545 489) |
| 47                                                        | Сальдо денежных потоков за отчетный период                                                                       |   | (778)     | 27 782    |
| 49                                                        | Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода                                           | 5 | 2 055     | 3 093     |
| 50                                                        | Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода                                            | 5 | 1 276     | 30 875    |

Генеральный директор

(должность руководителя)

(подпись)

Шипелов А. Е.

(инициалы, фамилия)

Дата подписи

28.10.2025